PALA CIO 00 GOVERNO 00 ESTAOO DE GOIÁS, en

i Goiania. l~ C€ dJllvrJyW de 1013. 115'daRepliolica

PALA CIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

Goiénie 1\) de dJrrrJ/e de 10'3. 115'daReoOblica.

GOIÂNIA, QUINTA.FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2013
ANO 177. DIÂRIO OFlelAUGO N' 21.739

SUPLEMENTO

LEI N' 18.274. DE 18 DE DEZEMBRO DE 1013.

Indui. no ~ndario Cfvico C!Jlural do Estado

'!e Goi3s, a 1.43(alona em Movimento

Att -r Esta Lei entra em wiQor na data de sua PtJbl~o .

A.f! !. Fica incluída ('() C:..Iendário Cívico Cutt1Jl'<l1 do tst4tdo dE:

Goiás a Maratona em MovimenlO, a ser fea"zada. anualmente, pe4a Assoc.aç,to

Goiana de Esderose Multipla Nacional -AGEMN-, entre o per!odo de 15 de

março a 15 de abri!. no Municlpio de Goittnia-GC.

LEI N' 18.271, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

A ASSEMBLEIA LEGISLAmA DO ESTADO DE GOIÁS, l101l

termos do art, 10 da Consl~uiçao Estadual. Ó6Cfett e eu sanciooo a SoeQlJiote leI:

t DiáriQ Oficial

PALACIO 00 GOVERNO 00 eSTADO DE GOIÁS. em

Goiania. li! de dlttYl'iJ19 de 1013. 125' da Repúbica

, Ar1.1t E.sta Lei entra em vigor na data da sua publicação

~ 1- " ~

!.i 1 ~:'
. 1 d: ,"

LEI N' 18.275, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.

o.Cl.", de u~lidilde pública a entidade que especifica

An. ~.•. i: ::,t.; le, entra em viQor na cata da sua ;)Ubiicaçao

LEI N" 18269. DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013.
AutOlÍla o repa$M de recu"o lInaf'lCeiro à

enlida~ que asc.er.mca34(0
Ar!. ,~ Fica O Ch6f. do Poder Exf'CtJIivo ~1oriladO a repanar,

mediante convH'rio, recU'so fíranooiro no moMante de RS 60'5.500.00 (~scenk>$

• quarenta e cinco mi e quinhent01i reais) ao SERVIÇO BRASILEIRO DE APOIO

AS MICRO E PEOUf>'AS EMPRESAS DO ESTADO DE GOlAS .SEBRAElGO-

er'CídiIde associativa de Oire~o Pavado serr. fi!'\5 lucratillO$. traR$lormad~ em

serviço sOcial aulOnomo pe!o DeCrefQ federal n- 99.570. de 9 óe outubl'o de 1990,

inscrita no CNPJ sob o nO 01.269,03410001,13, com ~dt na Avenida T.), n'

1000, ~ Bueno, CEP 74.210.240, Coonia-GO, Oeslm.adO ~ COorK despesa5

com fomenlo. de&e!lvotvmen!o l7l"ofíssio"al, 1000usAo social e ~horia da

qualidade de vida dos moo e peqoerios empf9Sarios e en1preendedoNJ:$ no

Arntmo do Estado de Goíàs

A ASSEMBlEIA LEGISLAnVA, DO ES1AOO OE GOtÁs. fIO!>

lermos do 3rt 10 da Cl)nstítlJ~ ES{;J<1ual, OOcre~ l'! eo.is.anoono a sl!!gUinl@t.Ri

LEI N° 18.272, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013,

33 JJ o.d.ro de U1i1~adep"~ic. a enlidade Que e<pedfico

A ASSEMBlE1A LEGISLAnVA 00 ESTADO DE GOIÁS. "'"

termos do art, 10 da C<mSUluiçâo ESI<ldual. decreta e eu sanciono a seglJltlle ler

Art, 1('1Fica ~ de ulilid~ plibka 8 A!Sl:ld;çAo I.AR DE

IDOSOS $Ao SEBASTIÃO -USS-, insaita no Cad~tO Nadonal da Pessoa

Jvridiç~ (CNPJ), wb o n~ 02.7t2.875'0001 ...•', com sode no Municlpio de Nova

AurOfil-GO.

PALA CIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

G",aoia. I~ ae dJ"t"')fiB de 10;3 :25' da República

PALACIO DO GOVERNO 00 ESTADO DE GOIÁS, em

:~ ó-= OJr.k,pjI1i) de 20iJ, 12Y) da República.

!i

~Ii~!!; 3Jj)
ill\i;:! _,,~~o:'=:::;::':':':.~~:,;
l'f i!!' : Ao " f'"" declar ••• de ulilldade pública. ASSOCIAÇÁO

Wj',.,"'~.":'il.';":i!.j"l' .. ;' .•i'.:':'.'.:i..•'.' . BENEFICENTE E FILAN'fR6PICA PROJETO lUl. n&cri1ano CadaSlro_aIti " .da Pessoa. Jurídica iCI'JPJ) !'OOo rf' 17.0! 1.300t0001-Q6, <X>msede no MurlicJpio
de Prntf$S()( Janli,...(;[)

;.!tf' :
;u!
;I
I~oiania

i',
':'!

,1rt, 4° Esta Lei entra em 'ligc, na cala de!.l.:a PlItlicaçAo

PALACIO 00 GOVERNO 00 ESTADO DE GOIÁs, em

lI) de dJ:rb1e de 2013. 125' <la Repúlll>ca.

M. ~ No ato de 8ssirualuta 00 conv6nio mencionadc no ar1. ,'. 3

efltidade ali nominada, pc» seus repreSentantes legais, ~esenlara, para dE»e

fazerem p;Ilne i:lt6grante. 0$ dOcumentoo Comprobatórios do atendimento das

condiçOes eSlabelecidas na' lei de Diretriles. O~lias. do feSpectrvo

e.:etdcio fin8nCéiro. em conso~nCi. com o dl8(.106to no art. 26 da lei

Compfememar lederal n. 101. de 4 de maio oe 1000. acompatlhaó05 d~ Ptano de

TrlbJtlho, a Que se refere O an. 11l1, 9 1°, da l~ n' 8.666 de 21 dft junhO de

um.
Ar: ), Os rewrsos fonance:ros ~lârío& para • cobertlll'a da

dMpeu de QlIe lIala etSta Lei oorleoftlo ;\ COnllll 00 Fundo :je Fi'\andMnento do

~co dO Povo do Estado de GotAs (!= uncêo ;' 1 - Trabalho; Subtunçao 334 _

FOTten1o ao TrabalhÓ; Programa 1009 - Proviam ••' &nco do Pl1'IO: AÇao 238J _

CapaotDçto e Treinamento de AgentEl$ de Crédijo e E~ndedore, do aanco

do P(M): Grupo de Dt!oOeSa 00 - Out~ Oet;pe$as Correntft5; tome 25 _

Recut'SO!i Decorremes ae T:~n.sferénc& dP. r ufldcs E~ais _ PAI)

Goiânia,

Art. 20 Esla Lei enlra em vigot f~ dala de sua oublicaçao.

LEI N° 18.273, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013,

A ASSEMBl.E1A LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOtÁS. no>

irerrno:l do art. 10 da ConstítuiçAo E5laduaJ. decreta e elI sanciono a &egUinte Lei:

M I' Fica deClarada de lI!ildade pública • ASSOClAÇÁO

CENTRO DE EXCEl~NCIA KERYGMA -GOIÁNIA-GO, inwl1a no coa.stro

Nacional éa Pessoa Jurid!ca (Ct,,'PJ) m o r" 11.174.1ISr())'Jl.52, com sede no

Municlpto de GoiAnia--GO

PALACIO 00 GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

Goiania, (6 de dLfrllie de 201 J. 125" da RepUblica,

OeClat;l de tltilida<1e publica a entidade QlM etpeciflÇa.

LEI N'.18.270. CE 18 DE DEZEMBRO CE 2013,

• PALACrO 00 GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁs, em

GoIaOla, 'fê jl: J.:/~;-d>fl:.e de 2013, 125. da República.
\

i'

'i:!",,
11;

ti'jc2.1
!i!
I) ; ", . ' À ASSE MBlEIA lEGISLA nVA DO ESTADO DE GOIÁS, l101lli !~ ~'. ,

í:-l~'ll.!j .let~ do i~,!,o<la COOSliliJíÇaoEstadual, decre-ta e eu sanciono a Seguinte lei'
1!' ..H), i,';
d,I.~.,..,J. [ .I.~r'~ ,jM. 1~Fó'deçlarada de utiliclaoo j)Üblb a ASSOCIAÇÁO CRISTA

1~f1 ~ 1)IDA ARu'N6~NrF ;n.-.rJh~ no CaC:l$lro Ncteiona\ da Pessoa Juridica (CNPJ)~j<:;I,',
:t li' ';:~ O nO 1J'~i1~_248't..1OO1'12.,om ~ no MvnicJpo de Anápolis-GO

r:r; "I~'. ~rt, 2" :':St.l U:; e(;lr~ em vigor na data ~ sua poblicaçao,
,.,l
II

•••~'r(lllAfJP •• õl(FouO A""M
~\I4lw

. .l.>ot,l ••••.• Jbh.,

IllIlIil: ~~~~: \ " :~; , ~!''l<lt:'~; ~n.l .:~t'"~.:r'l~ . )..\1\
)~::-1

" fU'l)(n.t<.;J1; )}{lI.!! ••••
• ~Olll. ;0)1.:1' :;'r;~ );l; , , ..

(t!'\lr{! td'!"~"'II!j~.C: .•.•r. "~~ 'J"! :;,.;,:.c:

1. :;.'i ;.>-.;tJi;:.:õ.~") I'.l,' :ii.'{~.; l.:'l<,b ~.n.).:;J.'~~();;;;>~1"'~ .:t . .to:
j~t'tõ to: ~J h::n~ \I1;:1~«'" ff :l'"~:at 'e! '~Im!';C; '14
t.GE:CC"l

~:~.~~:;~~~~:~'l~~~C',.~~I~\crJ;;
lia"
3 Q.OO)'a~.~oW:I""'::5~~;)Glo-n~
Q:!aro~'01TBI6mJoelJ(li"'gill:<5 ~êQGiiJse1oro.--".~ii"'..a~q;a(Oàsn~ias~5Õ''5t'làJ'~~-p>:!!SOlo"Il6(_!.iS"~
5,As~"Ce;E"~;rasp:q!l~,sa'6zro;~&.

I ~t\"\l\ •

RI L01S,OJ
RS 1.899,00
R$ } a.~(!la

\~ ..•...

I\T:~~r£.3:'-,l.!,

0..1"':':-: f ~''''~':~

ASSlS,Ü S,:I.(f.:;;:IiI.L

P~~£N;c,:.Vl!'r:;,

Gt~;.>, • RS 70600
NT~;lIO=.CE()()Á$.i lU 1.14",00

~g.~~~!'!.'?'''_~_I -''-_.~.R~_.1.2.5~ .. _
~@O . ASSIStol. A~l,iAl

P"~.;IJnilo. J.. VIS),\

_.- ...._-~-'~~..•_ .._-_.__ ._._;.-,_ .._ .._.__ ._-_ ..•_ ..._-
.._ ...__ .._--------'-_ ..._._-_._._"._-----_ .•._-_._ ..~-_.._-- .._-,.----_ .._---_._-." ...,----- ..._._-

, <'~.~~J.~~.~~,,:.' i"

JAYME EDUARDO RINCON

PRESIDENTE

ARNALDO JOSE MONFAROINI

VICE-PRESIDENTE DE JORNALISMO

LuIZ JOSE SIQUEIRA

DIRETOR DE GESTÃO, P~EJAMENTO E FINA:'\lÇAS

ANTÔNIO AUGUSTO PASSOS DANIN JÚ""'OR

DII~EloR DE TECNOLOGIA DA COMUNICAÇÃO E DIVUlC,AçÃO

ABADIA DIVINA L'MA

DIRETORA DE TEl.ERf<AüIOOlFusAo

PREVISTO CusTóolO DOS SANTOS

CHEFE DO NÚCLEO DE' IMPRENSA OFICIAL

~.~

e $TA 00 DE Gai. s
!. . Ihf'RENSA PFlClAl 00 EslJ>OOOE GOIÁs

;@
J .iAGfCOM
(,J:: RUA SC-l, ~', 299. P".,,,, S.'IA c."'

CEP: 14.8GO-270. G~.'I;'JrfIA _GolA:>

i/! FONe 3201-7600 i 3201~766J
:,,1.11, .. ~; F~,~:'3?O' -7'623/3201.7779

w,~w, age c om. gO.gov .br'~;'.._-_.~----_...__ .._---~,:---n:c----.----
1
1

1
\, ,,!.

~I~r ,~ . i! .[':i::
Ii~.

	00000001